בני הזוג מתקשרים אפוא בהסכמים כשרים ותקפים על פי דין אותה מדינה עם תורמת ביצית, תורם זרע ואם נושאת, כולם בגירים, הנוטלים חלק בתהליך מרצונם הטוב והחופשי, ואף אחד מהם אינו מעוניין, כמובן, לשמש כהורה בפועל של הילד שיוולד. עם לידת הילד מקבלים בני הזוג תעודת לידה שבה הם רשומים כהוריו של הילד, על פי חוק

<sup>3</sup> ראו ס' 42(4) לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996 (להלן: חוק הפונדקאות).

על מקרים קלים שמובילים לדין רע

הפונדקאות התקף באותה מדינה. היכיר המשפט הישראלי בהורותם של בני הזוג?
היוכלו בני הזוג להקנות אזרחות לילד, ולשוב עמו ארצה?

סעיף החוק הרלוונטי לעניינו הוא 4(א)(2) לחוק האזרחות<sup>4</sup> הקובע כדלקמן:

“אלה יהיו, מיום לידתם, אזרחים ישראליים מכוח לידה:

כך הדבר כיום, וכך היה לאורך כל הדורות. כדברי פרופסור דפנה ברק ארז:

“מימושה של אופציית ההורות אינו רק דרך חיים אפשרית, אלא מושרש בקיום האנושי. יהיה מי שימצא בה מזור לבדידות; אחר יתמודד באמצעותה עם

4 חוק האזרחות, התשי"ב-1952.

5 למקרה בולט ראו דנ"א 2401/95 נחמני נ' נחמני, פ"ד מט(1) 485 (1996).

6 ראה לדוגמה ס' 17 ו-23 לאמנה בדבר זכויות אזרחיות ומדיניות כ"א 269, 31 (נפתחה לחתימה ב-1966).

תודעת המוות [...] הבחירה בהורות אינה רק בחירה לגבי דרך חיים; יש לה משקל מעבר לכך בקיום האנושי. היא מבטאת צורך קיומי בסיסי.<sup>7</sup>

9 לסקירה מקיפה של ההקשרים המגוונים שבהם מכיר הדין הישראלי בהורות משפטית, שאינה תלויה בקשר גנטי, ראו יחזקאל מרגליות "לקראת קביעת הורות משפטית בהסכמה בישראל" **משפטים** מב 835 (2012); ראו גם רות זפרן "המשפחה בעידן הגנטי- הגדרת הורות בנסיבות של הולדה מלאכותית כמקרה מבחן" **דין ודברים** ב 223 (2005).
10 ראו למשל בס' 1 (ב) לחוק אימוץ ילדים, התשמ"א-1981.
11 ראו למשל ס' 3 לאמנה בדבר זכויות הילד, כ"א 31, 221 (נפתחה לחתימה ב-1989) אשר נחתמה ואושרה על ידי מדינת ישראל בשנת 1991.
12 ראו למשל דנ"א 7015/94 **היועמ"ש נ' פלונית**, פ"ד נ(1) 48 (1995), וההפניות הרבות שם.

על מקרים קלים שמובילים לדין רע